
Kanton Bern Gesundheits-, Sozial- und Integrationsdirektion Gesundheitsamt

Stand: 17.12.2025

Vertragsabschluss, als provisorischer Tarif verfügt provisorischer Tarif Vertragsabschluss genehmigter Vertrag festgesetzter Tarif

tarifsuisse ag HSK AG CSS

vom 1.7. bis 31.12.

CHF 10'900

(inkl. Groupe Mutuel)

vom 1.7. bis 31.12.

CHF 10'900

Spitalzentrum Biel AG

spitäler fmi ag

Spital STS AG

Regionalspital Emmental AG

Réseau de l'Arc SA und Hôpital de Moutier SA

CHF 9’885 CHF 9’885 CHF 9’885

Hirslanden Klinik Linde AG CHF 9’600 CHF 9’595 CHF 9’580

CHF 9’600 CHF 9’540 CHF 9’580

Privatklinik Siloah (Swiss Medical Network) CHF 9’600 CHF 9’331 CHF 9’600

CHF 9’895 CHF 9’900 CHF 9’900

CHF 9’100 CHF 9’025 CHF 9’100

CHF 9’694 CHF 9’694 CHF 9’694

CHF 9’917 CHF 9’917 CHF 9’917

diaconis Palliative Care Palliativstation CHF 9’600 CHF 9’525 CHF 9’600

Rehaklinik Tschugg AG Epileptologie CHF 9’600 CHF 9’600 CHF 9’600

Vertragsabschluss, als provisorischer Tarif verfügt provisorischer Tarif Vertragsabschluss genehmigter Vertrag festgesetzter Tarif

tarifsuisse ag HSK AG CSS

Insel Gruppe AG, Universitätsspital Inselspital Universitäre Akut-Neurorehabilitation Inselspital CHF 1'507 CHF 1'507 CHF 1'507

Insel Gruppe AG, Standort Riggisberg Neurologische Rehabilitation CHF 798 CHF 798 CHF 798

Insel Gruppe AG, Standort Belp Geriatrische Rehabilitation CHF 698 CHF 698 CHF 698

Insel Gruppe AG, Standort Tiefenau Pulmonale Rehabilitation

Internistische und Onkologische Rehabilitation

Kardiovaskuläre Rehabilitation

Spitalzentrum Biel AG Geriatrische Rehabilitation CHF 704 CHF 705 CHF 705

Réseau de l'Arc SA Geriatrische Rehabilitation CHF 704 CHF 705 CHF 705

Siloah AG Geriatrische Rehabilitation

Neurologische Rehabilitation

Berner Reha Zentrum AG Heiligenschwendi Pulmonale Rehabilitation

Internistische und Onkologische Rehabilitation

Kardiovaskuläre Rehabilitation

Muskuloskelettale Rehabilitation

Geriatrische Rehabilitation

Berner Klinik Montana Psychosomatische Rehabilitation

Neurologische Rehabilitation

Internistische und Onkologische Rehabilitation

Muskuloskelettale Rehabilitation

Rehaklinik Tschugg AG Neurologische Rehabilitation

Parkinson

Klinik SGM Langenthal Psychosomatische Rehabilitation CHF 760 CHF 745 CHF 745

Kurklinik Eden AG Muskuloskelettale Rehabilitation CHF 635 CHF 635 CHF 635

Klinik Schönberg AG Muskuloskelettale Rehabilitation

Geriatrische Rehabilitation

Rehaklinik Hasliberg AG Muskuloskelettale Rehabilitation

Internistische und Onkologische Rehabilitation

Psychosomatische Rehabilitation

Vertragsabschluss, als provisorischer Tarif verfügt provisorischer Tarif Vertragsabschluss genehmigter Vertrag festgesetzter Tarif

tarifsuisse ag HSK AG CSS

Universitäre Psychiatrische Dienste (UPD) AG Erwachsenen-, Kinder- und Jugendpsychiatrie CHF 724 CHF 723 CHF 724

CHF 705 CHF 699 CHF 721

CHF 705 CHF 699 CHF 721

CHF 705 CHF 699 CHF 721

Réseau de l'Arc SA

(Moutier, Zentrum für psychische Gesundheit - Psychiatrie)
Erwachsenen-, Kinder- und Jugendpsychiatrie CHF 719 CHF 715 CHF 736

PZM Psychiatriezentrum Münsingen AG CHF 714 CHF 711 CHF 730

CHF 670 CHF 649 CHF 651

Privatklinik Meiringen AG CHF 704 CHF 699 CHF 700

Klinik SGM Langenthal CHF 695 CHF 684 CHF 685

Privatklinik Wyss AG CHF 714 CHF 705 CHF 705

Klinik Wysshölzli CHF 610 CHF 610 CHF 610

Klinik Selhofen CHF 675 CHF 675 CHF 675

Klinik Südhang CHF 663 CHF 658 CHF 660

CHF 702 CHF 702

CHF 702

CHF 738 CHF 738 CHF 738

CHF 660 CHF 660 CHF 660

CHF 702

Interessengemeinschaft Sozialpsychiatrie Bern, Soteria

Spital Region Oberaargau AG

Spitäler fmi AG

vom 1.1. bis 30.6.

 CHF 10'800

 (inkl. Groupe Mutuel)

Regionalspital Emmental AG

Geburtshaus Luna AG

Psychiatrie (TARPSY Basispreise in CHF)

Lindenhofgruppe AG (Engeried, Lindenhof, Sonnenhof)

CHF 703

CHF 700

CHF 704

CHF 701

Siloah AG

Hirslanden Bern AG (Klinik Beau-Site, Klinik Permanence und Salem-Spital)

Insel Gruppe AG, Universitätsspital Inselspital CHF 11’286

CHF 9’900

vom 1.1. bis 30.6.

 CHF 10'800

Übersicht stationäre Spitaltarife 2023 Kanton Bern

Spital Region Oberaargau AG

CHF 9’900

CHF 702

CHF 9’900

Akutsomatik (SwissDRG Baserates in CHF)

Insel Gruppe AG (Standorte Aarberg, Münsingen, Riggisberg und  bis 30.6.2023 Tiefenau)

Geburtshaus Maternité Alpine

Rehabilitation (ST Reha Basispreise in CHF)

Klinik Hohmad AG

CHF 706 CHF 702

CHF 703

CHF 700

CHF 703

CHF 700

Tarifübersicht 2023


